
494ª feira | 25/Out/2023 - Edição nº 11520

FUNDAÇÃOARAUCÁRIA
EXTRATO DE TERMOADITIVO

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Valor
Acréscimo

Valor Fi-
nal Ins-
trumento

Data de as-
sinatura do
Aditivo

162/2023
PDI

FUNTEF
PR

1
R$ 33.396,0

0
R$ 183.3
96,00

23/10/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

115029/2023

019/2021
PDI

LACTEC 1 10/03/2024
10/05/20
24

24/10/2023

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

FUNDAÇÃOARAUCÁRIA
EXTRATO DE CONTRATOADMINISTRATIVO Nº 017/2023

Partes: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA e AO3 TECNOLOGIA LTDA.
Este Contrato Administrativo decorre do Processo de Inexigibilidade de Licitação
nª 03/2023, assinado e autorizado em 06 de setembro de 2023, publicado no Diário
Oficial do Paraná (Comércio, Indústria e Serviços) e será regido pelas normas da
citada Licitação, disposições constantes nos termos da Lei Estadual no. 15.608/07,
Lei Federal no. 8.666/93, Lei Federal nº. 123/06 e demais exigências do Edital, e
reger-se-á pelas cláusulas e condições especificadas no instrumento. Objeto:
Fornecimento de licença de uso de software que contenha os seguintes módulos:
RH, Contábil, Fiscal e Patrimônio; suporte e manutenção contínua por 12 meses,
respeitadas as especificações técnicas e quantidades constantes no processo
protocolado sob o nº 20.929.990-9. Valor: R$ 20.502,48 (vinte mil quinhentos e
dois reais e quarenta e oito centavos). Vigência: A vigência do contrato é de 12
(doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado
por igual período, desde que haja interesse entre as partes. Data de Assinatura: 01
de outubro de 2023.

RAMIROWAHRHAFTIG
Presidente Fundação Araucária

GERSON KOCH
Diretor de Adm. E Finanças Fundação Araucária

115567/2023

Fundação Municipal de Saúde de 
Foz do Iguaçu

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CATETERES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU/PR, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. Abertura e avaliação das propostas: 08 de novembro de

2023 às 10hrs. O edital poderá ser retirado no site
www.gov.br/compras/pt-br/ através da UASG 928118. Maiores

informações podem ser obtidas pelo telefone (45) 3521-1786 ou e-
mail: licitacao.hmpgl@gmail.com no horário de expediente da
Fundação Municipal de Saúde, das 08h00min às 12h00min e das

13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira.

Foz do Iguaçu-PR, 25 de Outubro de 2023.

Thiago Ayala
Pregoeiro

Portaria n° 265/2023

115669/2023

Serviço Autônomo Municipal de Água 
e Esgoto - Marechal Cândido Rondon

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PARANÁ

ADITAMENTO CONTRATUAL
Processo: Tomada de Preços nº 09/2022
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de corte de
grama, capina, roçada, jardinagem e poda de manutenção em diversas
unidades operacionais do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
de Marechal Cândido Rondon – PR.

Espécie: Aditivo I – Contrato Administrativo nº 60/2022
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE – Marechal
Cândido Rondon – PR.
Fornecedora: Campo Verde Limpeza e Conservação - Eireli
CNPJ: 10.220.618/0001-10
Responsável: Rudinei Ercivani Thomas
Fundamento Legal: Artigos 57, inciso II, e art. 65, inciso I, da alíena “b”
e § 8º, da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93
Justificativa: Reajuste, Prorrogação de prazo e acréscimo de
quantitativo.
Execução: Até 24 de outubro de 2024 Vigência: Até 24 de novembro de
2024 Valor mensal: R$ 17.476,19
Data e Assinaturas: Marechal Cândido Rondon (PR), 18 de outubro de
2023, Anderson Loffi Schmoeller Diretor Executivo, Rudinei Ercivani
Thomas - Campo Verde Limpeza e Conservação - Eireli
* Documentos na íntegra disponíveis em:
https://marechalcandidorondon.atende.net/?pg=autoatendimento#!/tipo/s
ervico/valor/8/padrao/1/load/0/ – Entidade: SAAE

115716/2023

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Consulta dos 
Diários Oficiais

• Acesse o endereço: 

http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo 

CONSULTA AOS DIÁRIOS 
OFICIAIS, selecione o diário, 

informe a data inicial e final e 

no campo PESQUISA TEXTUAL 

informe o protocolo de sua 

publicação ou texto que precisa 

localizar.


